JOANNES de Joinville, Seneschallus Campaniae Gallicae, et S. Ludovici IX Regis Comes itineris in Orientem. Vitam eius An. 1270 defuncti scripsit non Latine sed Gallice, eruditis notis atque aliis monumentis additis illustratam a Claudio Menardo Paris. 1617 4 et Cangio Paris. 1668 fol. De his aliquis editionibus Jacobus Longus n. 7154 Bibl. historicor Galliae p. 358.

JOANNES Jolihan Nordwallus, Anglus, Carmelita circa An. 1348 utique idem videtur cum Johanne Folshamo de quo supra pag. 214 certe et tempus convenit, atque eadem ad eum scripta referuntur apud Possevinum et Alegrium p. 293.

JOANNES Jorkus. Yorhus, sive de Eboraco, Carmelita, de quo Baleus XII 35 et Pitseus pag. 876 memorantes ejus praecognitio S. Scripturae, Lecturas in Genesin et Ordinarias expositiones. Circa An. 1435. claruisse notat Alegrius pag. 342.

JOANNES Foscelinus, Matthaei Parkeri Archiepiscopi Cantuariensis An. 1574 defuncti familiaris, hoc loco a me memoratur, quoniam eius notitiam librorum Saxoniorum et eorum qui historiam gentis Anglorum scripsere, et ubi extant, edidit Thomas Hearne cum Roberti de Avesbury

historia de mirabilibus gestis Eduardi III Oxon. 1720 8.

JOANNES Iperius sive Iprensis patria, ex Ipra Flandriae, Abbas per XVII annos Bertinianus Audomaropoli apud Artesios Ord. Bened. defunctus A. 1387. Vide Vossium pag. 800 scripsit Chronicon sive historiam Monasterii Sythiensis S. Bertini ac simul Episcoporum Morinensium et Comitum Flandrensis ab Anno 590 ad Annum 1296 quod ex duobus MSS. recensuit notisque illustratum praelis destinaverat Lucas Dacherius, quo morte praevento, Mabillonio item Massvetoque tandem illud vulgavit Edmundus Martene tom. 3. anecdotor. pag. 446-776. Vide et supra pag. 345 Joannes Bertinianus.

* Obit an. 1383 ut signat author supplementi ad Chronicon huius Iperii. Supplementum istud ab an. 1294 ad annum usque 1497 perductum vulgavit P. Martene Vet. Monum. VI. 614.

JOANNES de Isenach sive Isenacensis, cuius Acta et Facta Praesulum Nuenburgensium ab An. 968 ad 1493 exstant in Christ. Friderici Paulini syntagmate veterum scriptorum p. 125 Junior hic Johanne de Indagine de quo supra pag. 372.

JOANNES Italus supra p. 353 Joannes Cluniacensis.

JOANNES Keningalus Kenyngale, Nordwicensis, qui Thomae Waldensis sive Vallideni Doctrinale Ecclesiae Martino V Romae obtulit, deinde Richardi Ducis Eboracensis a sacris Confessionibus et Carmelitarum in Anglia Provincialis diem obiit A. 1451. Scripsit de itinere suo, et Aristotalem de animalibus, et Conciones Paschales XII. Vide Baleum VIII 17 Pitseum p. 646 et Alegrium pag. 353.

JOANNES de Kikuleo supra pag. 340. Joannes Archidiaconus.

JOANNES Kyllingworth, supra Joannes Chillingworth, pag. 352 illius enim sunt Canones tabularum quos MStos memorat Sanderus parte 2 Bibl. Belgicae pag. 37.

JOANNES Kininghamus Theologus Oxoniensis, Joannis Lancastriae et Aquitaniae Ducis a sacris Confessionibus, atque Carmelitarum in Anglia Provincialis defunctus

A. 1399. Ejus scripta apud Baleum, et Alegrium pag. 323. *Contra propositiones Wiclefi* quem primus oppugnasse traditur. *Super ideis ejusdem. Ad quaedam loca allegata. Scripturae sacrae paeconia. In threnos Jeremiae. In Ezechiele. In canonicam Jacobi Epistolam. Lecturam in libros Sententiarum. De nativitate et passione Christi De Spiritu sancto. De natura Angelica. Quaestiones varias. Commentarios Metaphysices. De esse intelligibili. Pro primo suo ingressu. De temporis ampliatione. Sermones de tempore et de Sanctis.*

JOANNES de Lana Bononiensis Prior Augustinianorum defunctus A. 1357 aetatis 93. Ejus scripta: *Quaestiones in libros Physicorum, Quodlibeta, et Commentarius in IV libros Sententiarum*, quae MSS. Bononiae servari testatur Elssius pag. 354. encomiastici Augustiniani.

* De scriptore hoc 'Augustiniano disserens P. Ganolfo in dissert. de CG. Augustinianis obiisse evincit an. 1350 aetatis 74. Inter eius opera potissimas censem *quaestiones de anima humana* hic a Fabricio omissa, in quibus, ait, *multa explicantur utilia et rara, quae non ita facile apud alios reperiuntur.*

JOANNES Langdenus Anglus, Doctor Oxoniensis, et ex Monacho Cantuariensi Ord. Bened. Episcopus Roffensis circa A. 1420 atque inter judices XII qui sub Archiep. Cantuariensi Thoma Arundelio An. 1420 *Wiclefum* jam An. 1380 defunctum condemnarunt et ejus libros flammis ad-dixere. Scripsit Langdenus *Chronicon Anglorum* a) quo usum se profitetur in Chronicis suis Thomas Rudburnus Monachus Wintoniensis. Vide Baleum VII 68 et Pitseum pag. 606 a quibus et sermones ejus memorantur.

JOANNES Langhamus Nordvoldiensis Anglus, Augustinianus, cuius *Institutiones Logicales et Scholasticas disputationes memorant* Baleus XII 44 et Pitseus p. 877.

JOANNES Langtonus Londinensis, Carmelita circa An. 1400 scripsit *examen Do-*

a) Nescio unde hauserit Vossius quod pag. 559. tradit *Chronicon* istud perductum usqne ad A. 1420.

ctoris Henrici CRUMPA, Ord. Cisterc. a) qui Berengario suffragari fuerat visus. Confer Baleum X. 35 et XIV. 98 et Pitseum pag. 625 qui cum ei praeter *Actus suos ordinarios*, *Historiam de rebus Anglicis* tribuit, videtur illum cum Joanne Langdeno confundere. Pitseum sequitur Alegrius pag. 344 qui ambo tradunt interfuisse Concilio Basileensi, ibique diem obiisse An. 1434.

JOANNES Landsbergius Carthusianus, scripsit *pharetram Divini amoris* ad Hermolaum Barbarum, quae Italice etiam versa exstat a Seraphio de Torresinis, Canonico Lateranensi, Venet. 1549. De aliis ejus vide si placet Theodorum Petrejum in Bibl. Carthus. et Possevinum, cui ille est *Joannes Juslus Lanspergius.*

JOANNES de Lanshem Wormaciensis, Germanus, Augustinianus circa An. 1495 scripsit: *arrham aeternae Salutis, Speculum Missae, Speculum Novissimorum, de institutione et utilitate Rosarii B. Virginis.* Vide Philippi Elssii encomiasticum Augustinianum pag. 354.

JOANNES Lathbirus, Lathberius, Latteburius Anglus Ord. Minor. circa A. 1406 scripsit commentarios morales in *Threnos Jeremiae*, capitibus CXV laudatos Lelando cap. 388 atque An. 1482 etiam typis exscriptos in fol. *Praeterea in Psalmos, Jeremiah, Acta Apostolorum. Alphabetum morale, Lectiones Scripturarum, Distinctiones Theologiae et Conciones.* Vide Baleum VII. 34. Pitseum pag. 582. Waddingum pag. 212.

JOANNES Laudensis Monachus, et discipulus Petri Damiani, cuius An. 1072 extincti vitam scripsit editam cum Damiani Operibus, atque in *Actis Sanctor. tom. 3. Februar. 23 p. 416* ut dixi supra t. 2 p. 20.

(169 Vita S. Joannis Laudensis antiqua ex MS. eruta Italice facta cum adnotacionibus et Dissertationibus etc. a P. Mauro Sarti Jesii 1748 4. Ziegelbav. Gentifol. Camaldulense 40.

JOANNES Launha, infra, *Joannes Lemovicensis.*

a) De hoc supra tom. 1. pag. 404.

JOANNES *Lector*, supra FRIBURGEN-SIS, tom. 2, pag. 608.

JOANNES *Legati sive Legatius* Monachus Hildesheimensis Ord. Bened. circa A. 1500 scripsit libris duobus ad Henningum Abbatem *Chronicon Coenobii S. Godehardi in Hildesheim* ab An. 1131 quo conditum est, ad sua usque tempora : editum in illustris Leibnitii scriptoribus Brunswicensibus tom. 2. pag. 404.

JOANNES Gerbrand, *de Leidis*. Supra GERBRANDUS tom. 3. pag. 45.

JOANNES *Lelandus Senior*, de quo jactatum : *Ut rosa flos florum, sic Leland Grammaticorum*. Defunctus Oxonii Anno 1428. Ejus *Grammaticam Latinam laudat Lelandus alter libro de scriptoribus Britannicis cap. 537*. Baleus VII 73 et Pitseus p. 612 etiam *Declamationes Latinas, Graeca-sque et tractatum de generibus*.

JOANNES *Lelandus junior*, Londonensis, qui toties fuit mihi eritque vocandus ad partes, cui Baleus VIII. 81 et Pitseus pag. 742 seq. plurima fatentur se debere, vir doctus et de antiquitatibus Britannicis longe meritissimus. *Canonicus Ecclesiae Christi Lond. et Bibliothecarius Regis Henrici VIII. Quod vero, inquit Baleus, ex subita mentis deturbatione, cerebri vitio, furore, tristitia vel alio quocunque immoderato animi affectu in amentiam aut phrenesin inciderit, lugere certe debet, quisquis patriae studium inter virtutes connumerat.* Obiit Londini An. 1552. Beati Rhenani nostri aemulatione accensum se testatus est hisce versibus .

Quantum Rhenano debet Germania docto,
Tantum debet terra Britanna mibi.
Ille suae gentis ritus et nomina prisca
Æstivo fecit lucidiora die.
Ipse antiquarum rerum quoque magnus amator
Ornabo patriae lumina clara meæ.
Quac cum prodierint niveis inscripta tabellis,
Testes tum nostræ sedulitatis erunt.

In scriptis ejus molestius est quod delectatur ubique nominibus propriis et hominum et locorum a recepto usu alienioribus, ut pro Londino vocat *Trenovantum*, *Grantum Girviorum* pro Cantabrigia, pro Oxonio *Isidis vadum* atque ita in caeteris, quorum explanatio, paeclaro instituto su-

buncta est ad calcem *commentarii ejus de scriptoribus Britannicis*, a) ab editore erudito Antonio Hallo, Oxon. 1709 8. Idem vitam Lelandi praemisit, e qua notitiam scriptorum ejus repetam additis paucis quibusdam observationibus. Sunt itaque :

Naenia in mortem Thomae Viatii, Equitis incomparabilis. Lond. 1542. 4.

Genethliacon illustriss. Eadverdi Principis Cambriae, Ducis Coriniae, Comitis Palatini. ibid. 1543 4 cum syllabo et interpretatione antiquarum dictionum, quae passim per libellum lectori occurront. Neque aliud esse *dictionarium Lelandi Britannico Latinum*, memoratum Pitseo, suspicatur Guil. Nicholsonus pag. 30. Bibl. Hist. Anglicanae.

Assertio inclytissimi Arturii b) Regis Britanniae, Lond. 1544 4. cum elenco antiquorum nominum.

Cygnea Canto, poema in laudes Henrici VIII. Regis, decantante eas cygno in Tamesi fluvio. c) Lond. 1545 4. 1658 8. cum *commentario in cygnæam cantionem*.

Laudatio pacis. Lond. 1546 4. Martia bella canant alii.

Strena de suo itinere, Henrico VIII. Regi Angliae oblata An. 1546 atque edita a Jo. Baleo cum annotationibus Lond. 1549 8. Rex An. 1533 regni sui XXV ex speciali gratia et mero motu diploma Lelando regium concesserat, per quod liceret per omnia regna et ditiones suas spatiari, et Antiquitates omnes, scripta, recorda, archiva et quaecunque monumenta notatu digna in singulis Bibliothecis, Collegiis, sodalitiis, claustris, coenobiis, basilicis, monasteriis, aliquis locis quibuscumque diligenter et fideliter rimari et perscrutari.

Epigrammata quae Thomas Neodunus, Castrensis edidit hoc titulo : *Principum ac illustrium aliquot et eruditorum in Anglia virorum encomia, trophea, genethliaca et epithalamia* Lond. 1589 4.

Collectaneorum Volumina quatuor MSS. in Bibl. Bodleiana in fol. Ilorum postremum

a) William Nicholson English. historical library p. 153. edit. in fol.

b) id. pag. 58.

c) id pag. 5.

est de scriptoribus Britannicis. Et in strena sua, et in Commentariis in Cygneam Gantionem meminit *quatuor librorum de Viris illustribus*, quorum ultimum promisit se inchoaturum ab Henrico VIII. Rege *Tres priores*, sed sine librorum distinctione, editi sunt ab Antonio Hallo, ut iam dixi, Oxon. 1709 8. Credibile est illum libri secundi initium voluisse capere a *Cedda* c. 54. tertii vero ab *Joanne Severiano*, c. 176 Coniectura est, eum quartum librum non scripsisse. Editio Halli in duos divisa tomos, posteriorem tomum a Rogerio Bacono incipit cap. 236.

Itinerarium, quinque Voluminibus in 4. MS. in Bibl. Bodleiana Anglice, editumque a Thom. Hearne cum variis dissertationibus editoris. Oxon 1715 8 novem tomis. Vide memorias litterarias Trevoltinas An. 1713 pag. 129 seq.

Duo Collectaneorum Volumina de rebus Britannicis, eiusdem magnitudinis, vulgata a Thoma Hearne Oxon. 1715 8 sex parvis tomis. Vide Acta Erud. An. 1717 p. 103.

Collectiones ex antiquissimis auctoribus desumptae, quae ad *Britanniam* spectant. MSS. in Bibl. Cottoniana. Julius C. 6.

Codrus sive liber contra *Polydorum Vergilium*, de erroribus in eius scriptis, et contra defensorem Polydori. MS. vide Antonium Sylvium.

Naenia in mortem Henrici Duddelegi, Equitis. MS. id.

Bononia Gallomastix, in laudem Victoriae felicissimi, Henrici VIII. Anglici, Francici, Scotici. MS. id.

Civilis Historia, sive de antiquitatibus Britanniae, libris quinquaginta.

De Pontificibus Britannicis.

Itinerarium Cantiae Vide Nicholsonum pag. 45 Bibl. Hist. Angl.

De Academiis Britannicis.

De origine et incremento bonarum in Britannia litterarum.

De nobilitate Britannica libri III.

De insulis, Britanniae adjacentibus.

His ex Baleo VIII. 81 licet addere et Pitseo p. 743 seq. quorum vanitatem in multiplicandis scriptoribus, pariter et scriptis notavit Stillingfleetus p. 209. Origg. Britannic.

Vitam Sigeberti Regis, non diversam ab ea quae in libro de scriptoribus c. 57 legitur.

Errores ex Hectore Boethio.

De pace inter Papam et Caesarem.

Ad Annam Clivensem, et de coronatione ejusdem.

De titulo Regis ad Scotiam.

De imperio Anglorum in Scotos.

De topographia Britanniae.

Antiphilarchiam adversus Albertum Pighium.

In declamationes Quintilian.

In Martiale commentarios.

Pigaeomachiam.

JOANNES a Launha, Lemovicensis, praeter lucubrationem *de stylo dictionario*, hoc est, ut interpretor, sub aliena persona per ethopoeiam sive *Ethicam dictionem* a) efficta ac composito, quam MS. memorat Sanderus Bibl. Belgic. pag. 204 scripsit de Regia disciplina *Epistolas XX* sub *Pharaonis Regis Aegypti* exaratas persona ad Josephum, Jacobi Patriarchae filium, dicatasque Theobaldo, Regi Navarrai inclyto, Campaniae ac Briae Comiti Palatino, quem A. C. 1216 constat rebus humanis valedixisse. Harum priores XVIII paucis in duodeviginti calce verbis deficientibus edidit Clarissimus Wagenseilius cum Epistola sua de hydraspide: Altdorfii 1690 4 unde repetitas illas exhibui in Codice pseudographo Veteris Testamenti tom. I p. 441. Hamb. 1712 1722 8. Cum itaque ab eo tempore Vir illustris atque eruditissimus *Ericus Benzelius* Episcopus dignissimus Gothoburgensis nuper, hodie Lincopiensis, non modo clausulam Epistolae XVIII sed etiam integras XIX et XX ex Codice MS. Bibl. publicae Upsaliensis descriperit manuque sua consignatam ad me miserit, juvat easdem, pace ipsius, hoc loco cum lectori crudito communicare.

Supplementum

SOMNII MORALIS PHARAONIS,

auctore JOHANNE Lemovicensi,

ex cod. MS. Biblioth. publicae Upsaliensis. ad calcem Epistolae XVIII. addendum in

a) Vide Sirmondum ad Eunodium pag. 74. 80. et ad Sidonii VIII. 11.

Codice Pseudepigrapho Veteris Test. t. I
pag. 496.

.... Ne autem modicum fermentum totam massam corrumpat , a pretiosis praeconiis vile secernimus, de virtuosis vitiosum rescindimus. A commendationum nostrorum quinario deponimus quartam partem.

*Epistola XIX Detrectatorum ad Joseph
super Regis reformatioe.*

Singulari regis remedio ac universali refrigerio regionis, Domino Joseph, consilio bonae fidei: praeposito bonae spei, domestica regis militia et armigera clientela, salutem et officiorum salubrium exercitium salutare. In castrensi miseria constituti , in miranda et miseranda curia tanquam a castris injustitiae, in schola fraudolentiae, in foro cupiditatis, in vanitatis tyrocinio , in lenocinio voluptatis in silva sollicitudinum, in venatione mortis , in macello virtutum, in nuptiis vitiorum, in plenitudine malorum, in bonorum solitudine desolati scelestae curiae scelus celare nequimus , palliare nescimus, excusare si voluerimus, non valemus. Unde quemadmodum navigantes mare, narrant ejus pericula, ita nos curialem commeantes amaritudinem, periculosa ipsius naufragia, quae scimus , loquimur, quae vidimus, testamur. Ceterum vero fama laborans non permittit nos conquiescere , infamia proclamans nos prohibet conticere. Nec solum exterioris famae ventositas nostrum implevit velum, nostram ampullam volutantem: sed interioris indignationis spiritus ex indigna regis curiositate conceptus animam nostram examinat, cor corredit, mentem dementat, et sicut mustum sine spiraculo lagunculas novas disrumpit, sic illius impetuosus impulsus rationabilem virtutem vincit, irascibilem irritat, concupisibilem colaphizat. Quid plura loquimur et respirabimus, nam conceptum sermonem quis poterit contineare ? O mors justitiae, quam amara memoria tua, quam durum et amarum est in curia regis incuriam regiminis , velut in campo certaminis dereliquisse te indefes-

sam. Vae tibi chaos confusionis, stilla subversionis, curia nefaria Pharaonis , ubi veritas corruuit, caritas excidit, ceterae virtutes et arma bellica , non carnalia sed spiritualia perierunt. Vae tibi domina gentium, princeps provinciarum, nunc vidua, nunc tributaria, viduata virtutibus, vitiis subjugata : Aegypte noli non flere. Non taceat pupilla oculi tui, quia visitatum est nomen tuum, quia nominalis deformitas transmutata est in realem. Facies tua super carbones denigrata est, lumen vultus tui in tenebras conversum est, risus tuus resolutus est in moeroem. Ecce tenebrae, ecce moeror, ecce notabile praesagium experimento flebili consummatum. Si fortasse sic tenebris inversa, sic moestitudine tabefacta, quod needum recognoscas nec tenebras , nec moerores. En optimates tui obtinuerunt moerorem, princeps tuus precipue tenebrescit, populus tuus moerore tabescit. Exitus aquarum deduxit oculus plebis, quia caligat oculus principis suspiciens in excelsum. Iste turbatus est furore, quoniam contenebratus est ab errore. Merito quidem moerendum est quod plebs immunita, non illaesca, immunis malitiae vero inprinjis, in labore manuum, in sudore vultuum, in tremore genuum, non sinatur comedere panem suum, sed illius fame repleantur regis horrea, illius siti redundant torcularia , illius nuditate perticæ fulgeant, in cortice turgeant: illius iuopia calcaria deaurentur, aeraria cumulentur. Verum tamen si rex tuus tantam saltem observaret justitiam, quantam canis ; ut sicut ille pauperum caseos a muribus conservatos sic iste a tyrannis minoribus tueretur: sic ille pauperum caseos a muribus conservatos solus corroderet, sic iste subditorum substantiam ab aliis praeservatam raptoribus singulariter raptitaret , tolerabilior esset injuria, mitior malitia , minor culpa. Nunc autem residuum locustae , bruchus comedit, residuum bruchi aerugo consumit, dum regis reliquias bajuli, reliquias bajulorum fures, foeneratores et alii perditionis filii depraedantur. Nec tot habet fera insidias, avis laqueos, piscis hamos, quot vita pauperum venato-

res. Rex autem, regum honorem ambiens, onus sic abiciens, tranquillitatem privatam diligens, publicam negligens, ad officium regale tepidus, ad stipendum improbus, ad laborem regiminis latus, ad mercedem promtus, ad audiendas conquestiones aspide surdior, ad extorquendas exactiones lupo rapacior, lucem odit, tenebras colit, in umbraculo dormit, in secreto thalami sedens cum divitibus, in occultis ut interficiat, quos salvare neglit innocentes. Ibi adsentationum molibus circumfultus pulvillis, palporum lenibus delibutus unguentis, simulatorum nectariis inebriatus, dulciloquis gloriatur se partem optimam elegitte: in tantam elationem elatus, ut rectius reputet, sanctius sanciat, justius judicet, divinas prophanare iusticias, et suas sequi concupiscentias, quam illi operosum exhibere ministerium, per quem reges regnant, judices judicant, cui discretam non de sacerdotio, sed de regno, non de scripturam scrutinio, sed de viduarum judicio, de pauperum patrocinio redditurus est rationem. Nec contentus humanum contaminare judicium, nisi contaminet et divinum. Qui super manifestis actionibus ad forum suum spectantibus judicare renuerat, super occultis affectibus ad altius tribunal pertinentibus, temerarie differre praesumit, omnes errare suspicans qui eundem erroris spiritum non imbibierint: Omnes languere conjectans, qui pari labore non laboraverint: Omnes exorbitare praesumens, qui similem non incurrit coecitatem. Hic est doloris gladius nostram tentans animam, manu regis immaniter evibratus, et sagitta vulnerans in jecur nostrum evolans de pharetra Pharaonis. Non videtur cor carneum, sed lapideum, quod tali rationis offensa, tali juris injuria non cadescit, non appareat frons pudica, sed meretricia, quae tanta famae jactura, tanta honoris macula non rubescit. Non miretur igitur inoffensa serenitas spiritus vestri, non turbetur inconcussa tranquillitas cordis vestri pro eo quod in nobis sic disruptit modestiae frenum, sic dissolvit linguae silentium vis doloris; nec enim alienae felicitatis invidi, sed nostrae cupidi, ma-

gnificis viris obtrectare studemus; sed zelo rectitudinis inflamat ac miseratione popularis miseriae liquefacti non possumus eloqui quae vidimus et audimus testimonium reddente spiritui nostro spiritu veritatis. Ceterum quia vestrae lenitatis forma potest adversitatis amaritiva dulcerari, supplicamus profundius, obsecramus obnoxios, atque fiducialius postulamus, quatenus intentius intendentess regni profectui et regis honori, qui specialis animarum privilegio in dominum domus suea, in principem possessionis suaee magnifice vos praefecit, sic veltis erudire vestros conprincipes, sic curetis edocere consiliarios seniores, quorum senectus non venerabilis sed miserabilis, non morum sed annorum numero, non charismatum sed aetatum septenario computatur, ut flante spiritu oris vestri, sol justitiae, qui latebat in nube negligentiae, de cetero in principes pacis, in propugnatores aequitatis, velut in clypeos aureos effulgescat, et palponum mendacia vos veritatem dicere non compellant.

*Epistola XX. Josephi ad detrectatores
super eorum consolatione.*

Joseph servus justitiae, praepositus Egyptie regionis, familiaribus, commilitonibus et conservis, salutem et pacem, quae superat omnem spem, omne votum. Quis est iste leoninus rugitus, caninus latratus, et vulpinus procacitatis vestrae gannitus, involvens sententias sermonibus imperitis, alienas iusitias argute arguens, suas conniventer pertransiens, in peregrinam messem extendens falcem judiciariam, derelinquo propriam aerugini corrodendam? Quis furor, o judices, quae tanta temeritatis licentia, ut regem militia, dominum familia, principem clientela judicare praesumat, dissoluto jugo juris, disrupto vinculo rationis? Quis spiritus impatientiae vos impegit, ut in sellam regalis celsitudinis audeatis erigere os insulsum? An putatis vos, injusti judices, impune justum Dei judicium evasuros, qui judicantes alios, condemnatis vos ipsos, iisdem peccatorum funibus circumflexos: nec timetis severi-

tatem Divinam instruere, quam horridam in vos debeat sententiam fulminare? Nescitis quoniam et vos singuli regna singula divinitus obtinetis? quid enim corporum vestrorum diversitates, nisi diversae regiae civitates? quid sensus corporum nisi partes regalium civitatum? ibi nempe rationem regnare, voluntatem villicare, sensuallitatem servire dominus dominantium ordinavit. Si quid in tumultuosa sensuum turba seditionis emerserit, ad examen pertinet rationis, quodque ratio recta decreverit, ad executionem spectare dignoscitur rationalis voluntatis. Nos autem oculata fide videmus quod in vestris internis curriis judices pro tribunali non sedent, reges in consistorio non consistunt, sed aut sterunt in diversoriis, aut otiosis studiis occupantur. Villici vero regali patientia abutendo, post concupiscentias currunt, nec Deum timentes, nec hominem reverentes. Vulgus autem brutalium motuum, indisciplinatum, indomitum et indoctum, unitatem scindit, fidem frangit, proximos prodit, famam laedit, honorem dirumpit, et arctantium impunitas vitae tantum erroris incitat et incendit. Quamobrem internus specierum locus, virtutum hortus conclusus evidenter appetet, alter ager hominis pigri, altera vinea viri stulti, ubi vineum jucunditatis, rosetum patientiae degenerare vident in anxietatis spinetum et impatienciae urticetum. Haec revera nobis vestra patefecit epistola, vestrorum testis conceptuum, interpres intentionum, nuntia voluntatum. Quid igitur in alienis oculis consideratis festucas, qui tamen in vestris trabes recognoscitis vos gestare? Equidem humanae infirmitatis est in via morum errare, sed obstinationis diabolicae, errorem agnatum non vitare. Unde nimur justitia errori compati, fla a) vero solet errantibus indignari; vos autem nec complacentes infirmitati regiae, non curastis eum reducere in spiritum mansuetudinis, sed in ipsum infremuisti dentibus infrunitis. Nos tamen non immemores quod virtutes civiles in vitiorum medio conversantur, quod facile sit deviare a medio, et quod

difficile medium invenire, vobis aequitatem zelantibus, sed zelum sine scientia, obsequium sine ratione, sacrificium sine sale videam offerre, libenter ac liberally veniam indulgemus, humanis arbitrantibus infirmari cum infirmitatibus quod insultare cum insultantibus et indignantibus indignum. Porro visceribus vestris popularis compassionis gladio sauciatis, post vinum compunctionis, oleum consolationis impertire volentes, nolumus vos ignorare magnificum miserationis mysterium, quo pater animarum Deus totius consolationis, miseriam inopum, et gematum pauperum dispositus misericorditer consolari. Cum enim viduus ploratus, pupillorum ululatus in conspectum introisset ipsius, excitatus tanquam dormiens, Deus excitare decrevit somnolentiam regis, circa curam regis, sub horrore visionis nocturnae, salutarem insinuans disciplinam, coelesti providente consilio, ut quod in luce latuerat, in tenebris appareret: cui dies non illuxerat, non ipsa diesceret, quod vigilias non dormiens non nesciret, et quam dies diei non eructaverat, nox nocti scientiam indicaret. Quippe corpulentas bestias inacilientis, et spicas gravidas ab adustis absorptas somnians vidi, videns stupuit, stupens nostrum suffragium accersivit, quod divina institutione formati ad reformatiōnē regiam pertinere patenter propalavimus, testificantes eidem, sic curiositates ab incuriis, sic adulatores a detrectatoribus destrui, sicut bruta a brutis, sicut spicas a spicis dissipari viderat et discripi, cui repente curiositates abjuranti, incurias abdicanti et repudiatis curis brutalibus ad curas rationales anhelanti viam patefecimus regiam, regulam reseravimus reginalem. Consequenter famae jacturam supplere, horum maculam abolere et duram malitiam redimere satagenti, luculenter ostensio, quod incassum labia detrahentia cohíbere tentaret, nisi adulantibus labiis cereum sigillum adhiberet. Mox de regali licentia, de speciali mandato, in chamo et freno competentis cor rationis constrinximus magniloquas adulationum maxillas, nunc in vestrae desolationis mitigationem

a) Fallacia.

et obstrictioris accurationis regale desiderium et somniale dilucidarium feliciter terminavimus, quo circa regalibus praeventi precibus, praemuniti mandatis, vestram rogamus providentiam, requirimus probitatem, preces praeceptis, praecepta minis regaliter roborantes, quatenus in zelum amaritudinis, qui spiritum concupiscitis moeroris, super curiositate regis, incuria regiminis . . . , gravimine regionis regiae, rege deinceps vigilante, super custodia sua stante, negligentiae noctem praecedere, diligentiae diem accedere praesumente, mutata causa mutetis effectum, abiicientes opera tenebrarum, indigna putetis impatientiam et clamorem, induentes arma lucis, ad gratulationem, laudem jucundam pariter et decoram. Sicut enim exhibuistis labia vestra servire impatientiae ad infationem, sic exhibere oportet, et servire benevolentiae ad gloriam et honorem; jam enim hyems adversitatis, imber lugubritatis abiit, aestus prosperitatis, serenitas jucunditatis advenit, ut ubi abundavit iniqüitas abundet gratia, ubi regnavit tristitia imperavit infamia, concelebretur solemnis gaudium et laetitia, gratiarum actio et vox laudis.

Explicit Morale Somnium Pharaonis.

JOANNES Leo Romanus, Ord. Praed. et Episcopus Beneventanus ab A. 1440. ad 1488. Hujus opus MS. *de gestis Concilii Basileensis* laudat Cargius: aliud *de gestis Concilii Ferrarensis et Florentini Jacobus Quetif* tom. 1 pag. 794. et aliud divisum in septem libros, *de Synodis et Ecclesiae potestate* tom. 2 pag. 823.

JOANNES Leo alter, Eliberitanus Granatensis, non quidem Latine scripsit, sed Arabice primum, deinde Italice celebrem illam *descriptionem Africæ* compositus digestam libris novem: quae cum digna lectu exstet ex latina versione Joannis Floriani edita primum Antwerp. 1536. 8. locum ei hoc loco dare volui. Ipse quidem patria per Ferdinandum Catholicum expugnata in Barbariam profugus, Fessae litteris Arabicis dedit operam, et post lumen

stratas non indiligenter regiones Asiac Africæque, captus a piratis ad insulam Lophagitem sive Zerbi, perductusque Romam et dono datus fuit Leoni X. Pontifici maximo: qui Africam ab eo descriptam compierens, charum habuit pensioneque datus, et Mahumedem ejuranti in baptismo imposuit nomen Joannis Leonis. Sed hic post Pontificis mortem a) deinde Roma relicta Tunetum se contulit, et Catholicam fidem cum Punica commutavit, ut memoriae proditum a Jo. Alberto Widmanstadio praef. ad Novum Test. Syriacum, editum Viennæ Austriae 1553. 4.

JOANNES Leo Mutinensis Poeta sive Poetus, discipulus Guarini et Ripae, de quo Gyraldus lib. 4. de poetis suorum temporum, laudans ejus elegias, epigrammata, et libros tres Perseidos, versu heroico.

JOANNES Leodicensis, supra *Joannes Honsenius* et infra *Joannes Lossensis*.

JOANNES Lidgatus, ex Ludgate sive Lydgate opido Comitatus Suffolciensis in Anglia, Monachus Buriensis ad S. Edmundum, non Augustinianus sed Ord. Bened. circa A. 1440. de quo Baleus VIII. 7. et Pitseus pag. 632. Elssius in encomiastico Augustiniano pag. 384. Poesos floruit laude, variaque ex Italica et Gallica lingua in Anglicam transtulit, et ex Latina quoque, ut Boëthii libros de Consolatione philosophiae, Martyria SS. Albani et Amphibali, et nonnulla Joannis Boccatii scripta. Sed et Latine plura ipse compositus, ut de *gaudiis coelorum: Vitam Regum S. Edmundi, Ethelstani, Fremundi, Proprietates nationum, Parlamentum volucrum, De Philosophorum secretis, De rege Arthurio et mensa ejus rotunda. Acta Guidonis Warwickensis. De Guidone et Colbrando: Proverbia, testamentum et alia quae apud laudatos scriptores referuntur.*

JOANNES, a Lignano vico agri Mediolanensis, *Lignanus*, JCtus Bononiensis, non imperitus Philosophiae, idemque Pontificii juris consultissimus diem obiit A. 1383. ita enim Ghilino traditur tom. 2 pag. 129. verius quam 1368. quod legitur in ejus

a) Obiit Leo X. A. 1521. 1. Decembr.

epitaphio apud Pancirollum III. 25. de Juriis interpretibus: Neque A. 1400. claruit, ut apud Trithemium c. 704. legitur. Marcus quidem Mantua, quem Cangius sequitur, recte A. 1380. ait floruisse, addit autem tempore *Urbani V.* qui iam An. 1370. rebus humanis valedixit. Itaque legendum *Urbani VI.* pro quo *Epistolam* scripsit ad Petrum de Luna Cardinalem A. 1378. cuius partem edidit Odoricus Raynaldus ad illum annum n. 30. integrum extare Cod. 811. Bibl. Colbertinae notavit Baluzius de Papis Avenionensibus tom. 1 p. 1400. Pro codem Urbano sexto plura idem Lignanus, e quibus *novas allegationes* edidit idem Raynaldus ad calcem tomii XVII. Annalium pag. 510-528. quae sunt secundi ejus tractatus pars secunda, ut eidem Baluzio notatum pag. 1294. Idem pag. 1082. notat in Codice Colbertino 813. servari ejus librum de *statu Ecclesiae*, cui Joannes Fabri, Abbas S. Vedasti (de quo supra t. 2 p. 543.) librum de planetu bonorum opposuit, MS in eadem Bibl. Cod. 812 814. Caetera ejus scripta sunt: *Commentaria in Decretales*, et in *Clementinas* MSta Patavii in Bibl. Cathedrali, teste Tomasino: et de *pluralitate beneficiorum*, de *horis Canonicae*, de *censura Ecclesiastica* MSta Patavii in Bibl. Basileensi: de *bello et duello*, de *haeresibus*, et de *amicitia*. *De interdicto Ecclesiastico*. *Dr repressaliis*, *De permutatione* etc.

* Tractatus de amicitia prodiit Bononiae per Hugonem de Rugeriis an. 1492. Tractatus vero de bello et represaliis et de duello cum additionibus D. Pauli de Lignano lucem vidit Bononiae op. Mag. Henrici de Colonia an. 1477. fol. In Cod. 311. MS. Bibl. Feliniana extat huius Joannis tractatus de bello; cui Felinus manu sua haec adnotavit; compilatus in Studio Bononiensi an. 1560 pendente forte exercitu contra civitatem, qui causam dedit tractatui ut Scholaribus tunc foret causa exercitii Quae tamen verba usque ad illud: qui causam dedit Felinus ex edito descriptis, reliqua de suo adiecit quamquam et ista leguntur in secunda editione eiusdem operis producta Mediolani an. 1515. Ipsi huic operi additiones suas dedit

Antonius de Lignano authoris nepos, quae exhibentur in edit. Taurinensi an. 1525. in 4. Tractatus de pluralitate beneficior. prodiit Parisiis 1511. Mediolani 1515 et istud una cum superiori de bello in collectione Veneta t. XVI. leguntur In eodem pariter t. XII est tractatus de amicitia et t. XIV. tractatus de Censuris ecclesiasticis qui ante prodierat Mediolani sine anno et impressore. Tractatus de Represaliis lucem aspexit Papiae an. 1487. 4.

JOANNES de *Lignerii* Philosophus et Astronomus circa An. 1330. quo tempore socios studiorum Parisiis habuit Joannem de Saxonia, Joannem de Muris et Bernhardum Philos. teste Trithemio cap. 580. Ejus scripta *liber de sphaera et Canones atque tabulae primi mobilis*.

JOANNES *Lilleshullensis* Coenobii praeses, sub saeculi XIV exitum, scriptor *eu-chiridii* in quinque partes divisi, ad Verbi ministros, de quo Lelandus cap. 433. Baleus VII 25.

JOANNES de *Linnerii* *Aequatorium* vidisse se Cantabrigiae, narrat idem Lelandus c. 370 supra *Jo. de Lignerii*.

JOANNES *Linturius* qui Wernerii Rolefinckii fasciculum temporum ab A. 1484. ad 1514 continuavit.

JOANNES Basileensis patria, *Lomberiensis* in Gallia Episcopus sub Archiepiscopo Tolosano ab A. 1389. ad A. 1416. Vide Sammarthanos tom. 2. pag. 677. et Trithemium de S. E. cap. 732 et de script. Germ. cap. 156 qui testatur scripsisse in quatuor libros *Sententiarum* commentarium et *Sermones* diversos.

JOANNES *Londinensis* Ord. Minor. Rgero Baconi familiaris, quem cum libris suis atque instrumentis mittens Romam ad Clementem IV. qui An. 1268. vivere desiit, commendavit his verbis: non remansit unus Parisiis qui plus novit in *Philosophiae radicibus*, quamvis et fructus nondum produixerit propter juvenilem aetatem. Vide Lelandum cap. 242. Baleum XIII 81 et Pitseuni pag. 877 ubi pro Innocentio quarto reponendum nomen Clementis IV.

JOANNES de *Londino* sive *Londinensis*

junior, cuius *Chronicon Anglicum* Cangius memorat ex eodem Pitseo pag. 878 is est qui GERVASIUM Cantuariensem continuavit ab An. 1200 ad 1377 MS. Cantabrigiae in Bibl. Collegii SS. Trinitatis. Vide Oudinum tom. 3, pag. 1088. De Gervasio illo supra tom. 3, pag. 51.

JOANNES *Longudunus*, supra *Joannes Langton*.

JOANNES *Loney* sive *Lonejus*, Londinensis, Carmelita circa An. 1390. Scripsit *lecturas solennes et de Spiritu S. missione*, ut ex Thomae Waldeni Zizaniorum fasciculo Baleus XII 15 et Pitseus pag. 550.

JOANNES *Longiacus* Lemovicensis Aquitanus, cuius Orationem in laudem Clementis VII. (Papae ab An. 1423 ad 1434.) laudant Possevinus et Lud. Jacobus pag. 368 Bibl. Pontificiae, non diversus ut videtur a Joanne de Langenac, Episcopo Lemovicensi qui obiit An. 1341 ut notatum in Labbei tom. 2. Bibl. novae MSS. pag. 760 et Sammarthanorum Gallia Christiana t. 2. pag. 637 ubi hoc ejus affertur Epitaphium: *Exemplo tibi satis sim, quisquis es, si sapis, praesentibus necte futura. Natus quidem vixi, at hercle mori praestitit, ut plus magisque viverem.*

JOANNES *Longinus*. Supra DLUGOSSUS tom. 2, pag. 120.

JOANNES *Lossensis*, Coenobii S. Laurentii Leodiensis Abbas Ord. Bened. circa An. 1500. *Res Leodiensium* ab An. 1449 ubi desit JOANNES *Stabulanus*, ejusdem Coenobii monachus, continuavit describere usque ad sua tempora. Vide Sanderum p. 25. Bibl. MSS. Belgii.

JOANNES *de Lovanio* sive *Lovaniensis*, Carthusiae S. Catharinae prope Antwerpiam deinde Liram translatae professus, ac denique Sanctensis sive Xantensis Ecclesiae praeceptor medio seculo XV. tempore Dionysii Rykelii, qui triennio post illius obitum traditur apud Petrum Orlandum VII. 22. Chronici Carthus. vidisse animam Joannis ob pluralitatem beneficiorum purgatoris flammis ustulari. Ejus *Chroniconsummorum Pontificum* laudant Arnoldus Bostius c. 24 Petrus Sutor p. 595. Theodorus Petraeus, Valerius Andreas, Vossius, Sweertius etc.

JOANNES *Lous* sive *Lovus*: Lelando *Louaeus*, Vossio *Louve*, Vigorniensis Anglus, Augustinianus, Theologus Oxon. et ex Assaphensi Episcopus Roffensis, defunctus An. 1436 de quo Jo. Baleus VII. 94 Pitseus pag. 625 et Philippus Elssius pag. 385. seq. encomiastici Augustiniani, a quibus *Temporum suorum historias* scripsisse perhibetur, ac praeterea *Lecturas ordinarias*, *Disputationes Theologicas*, *Sermonesque* coram Rege Henrico VI. et per annum. Solarum *Homiliarum* meminit Lelandus cap. 579.

* Annum emortualem Roffensis huius ac Episcopi melius designasse P. Gandolfo in *Dissert. de CC. Augustinianis arbitrator*; notat enim ille non an. 1436 ut hic Fabricius sed an. 1467. et quidem in literis Eduardi IV. ap. Wilkins *Concilior. Britan.* 3. p. 583. datis an. 1462. *pro libertatibus* clericorum inter Episcopos Joannes Roffensis censemur.

JOANNES *Lucke* sive *Luccus*, Doctor Oxoniensis et Majoris Ecclesiae praepositus, atque ipse etiam XII. judicum unus, qui An. 1412 in Synodo Londinensi sub Thoma Arundelio, Archiepiscopo Cantuariensi memoriam *Wiclefi* librosque condemnavere. De eo Baleus VII. 61 et Pitseus pag. 607. Scripsit *Epistolas et dialogos ad THOMAM Waldensem*, qui eum Dominum ac Magistrum suum appellat: *Dissertationes veritatum*, *Quaestiomum argumenta*, et librum de ambiguis *Scripturarum locis*.

JOANNES *Ludovicus Lambertacius*, JCtus ab An. 1384. Patavinus diem obiit Anno 1412. *Vir, ut ea tempora tulere, facundissimus reis patrocinium praestitit, egitque in foro causas feliciter. Summae fuit auctoritatis cum apud cives suos, tum apud Franciscum Carrariensem juniores, et omnino princeps in Collegio Patavino*, cuius leges recensuit, auxit, ordinavit, Matriculas sive Alba Doctorum annotationibus illustravit, quibus admodum, ino totum, quod attinet ad vetustatem sesquisaeculi integreri, se debere asserit a) *Porcellinus*. Haec Legum recensio salva etiamnum est, peren-

a) Praefat in not. Matri.

natque in relato Jurisconsultorum Collegio. Vidimus aliquot ejus Orationes latinas, quarum pleraque funebres sunt, et ut parum latinae sint, redundantque in exsucca loquacitate, Petrarchae tamen stylum referunt; ut verisimile sit, quod obiter ingerit Porcellinus, eum fuisse Petrarchae discipulum. Musarum quoque amicus carmina fecisse dicitur, delectatusque fuisse versibus Leoninis. Quin imo Porcellinus idem non dubitat, eum auctorem facere impositi Petrarchae cineribus epitaphii. Scripsit etiam Responsa plurima, et interpretationes in Pandectas, et Codicem, quarum lacinias aliquot extare Tomasinus a) tradidit. Haec de eo Nicolaus Comnenus in historia Gymnasii Patavini tom. 4. pag. 204.

JOANNES de *Lugduno* nominatissimus inter Catharos Waldenses Sec. XIII eorum filius major et ordinatus episcopus cui miro errore tribuunt REINERUS Sachonus aliique, sicut pauperibus de Lugduno, quibus a Waldone sive Waldo Lugdunensi nomen hoc haesit. Vide Reineri librum contra Waldenses a Gretsero, editum et recusum in tom. 25. Bibl. Patrum Lugd. pag. 269 seq.

JOANNES de *Lutria*, sive de *Lutravilula Germanus*, Theologiam docuit Erfordiae ac deinde praedicatoris officio functus est in Ecclesia Moguntina, obiitque Anno 1479. Vide Trithemium cap. 849 de S. E. et de scriptoribus Germ. cap. 214. qui refert eum scripsisse super *Sententias*, et *Quaestiones disputatas*, sermonesque varios et quaedam in *Philosophia*.

JOANNES *Lutterellus* Anglus, Philosophiae et Matheseos peritus, Cancellarius Oxoniensis circa An. 1340. Scripsit adversus Occatum *determinationes* quasdam et ad quendam Romae disputantem (Joannem Bacanthorpium de matrimonii negotio, ut suspicatur Baleus V. 56.) et in *Vesperis* sive examinibus *Magistrorum*, et *Praelectiones Oxoniensis*. Addit Pitseus p. 448. *Epistolam de visione faciali* MS. Cantabrigiae in Bibl. publica.

JOANNES *Lyddensis* Episcopi Epistola

ad Michaelm Patriarcham Hierosol. Anno 1194 edita a Baluzio tom. 2. Misc. p. 242.

JOANNES de *Lydgate*, supra Joannes Goverus.

JOANNES Macrobi desflorator de differentiis et societatibus Graeci Latinique Verbi prodiit Paris. 1586 8 deinde in Grammaticis Putschii pag. 1727 2770 et in melioribus Macrobi editionibus, ut dixi in Bibl. Latina III. 42. Ad calcem libri pag. 2770 edit. Putschianae: *Explicit desfloratio de libris Ambrosii Macrobi Theodosii*, quam JOANNES (fortasse Erigena, de quo infra Joannes Scotus) carpserat ad *discendas Grammaticorum verborum regulas*.

JOANNES *Magdunensis* scriptor carminis obscoeni quod *Romantium de Rosa* nuncupatum est, cui scriptum opposuit Joannes Gerson, Cancellarius Parisiensis.

* Miror Joanni huic locum dari inter latinos Scriptores ex fabella inscripta *Le Romans de la Rosa*. Iste enim Gallicus est liber, quem late describunt plures, et diligentiores disquisitionem de hoc ipso opere legi non sine approbatione a viro doctissimo Nicolao de Forlosia Bibl. Caesar. Vindobonensis custode adornata in suis additionibus, quas parat ad Commentarios Lambecii de Bibliotheca Vindobonensi, quod opus vigiliis doctissimi scriptoris elaboratum utinam cito prodeat, prout eruditorum omnium vota sollicitant. Primus author huius operis fuisse scribitur Guillelmus de Lorris, quod dein perfectit Joannes de Meum, quem Fabricius hic designat nomine Joannis Magdunensis.

JOANNES *Magnovillanus*, infra Joannes Mandeville.

JOANNES *Majoris*, Theologus Anglus quem Pitseus pag. 878 narrat Anno 1440. claruisse et scripsisse in quatuor *Evangelia scholasticam Postillam*, videtur confititus ex JOANNE Majore Scoto, de quo mox, cuius Commentaria in IV. Evangelia feruntur.

JOANNES *Major* sive *Mayr* Anno 1478 natus Hadingtoniae in Scotia Doctor Parisiensis, Standuccii discipulus, clarus circa An. 1520 reversusque in patriam ibi defunctus An. 1540 de quo Baleus XIV. 59 Lau-

a) In Athenis Patavinis.

nojus hist. Gymnasii Navarr. pag. 652 seq.
Antonius Wood Athen. Oxon. t. 1, p. 44.
Labbeus tom. 4. de S. E. pag. 590 seq.
Georgius Mackenzie tom. 2. de vitis illustrium Scotorum pag. 309 seq. et Wilhelmus Nicolson in Bibl. historica Scotica p. 104. Scripta ejus sunt:

Introductorium in Aristotelicam Dialecticem, a) totamque Logicam. Parisiis apud Joannem Lambert.

Quaestio de complexo significabili.

Primus liber terminorum cum figura.

Secundus liber terminorum.

Summulae cum figura quatuor propositionum et earum conversionum.

Praedicabilia cum arbore Porphyriana.

Praedicamenta cum sua figura.

Syllogismi.

Posteriora cum textu Aristotelis primi et secundi capitulis libri primi

Tractatus de locis.

Tractatus elenchorum.

Tractatus consequentiarum.

Abbreviationes parvorum Logicalium.

Parva Logicalia.

Exponibilia.

Insolubilia.

Obligationes.

Argumenta Sophistica.

Propositum de infinito.

Dialogus inter duos Logicos et Magistrum.

Haec omnia simul edita sunt Lugduni MDXIV. apud Antonium Ryum. in fol.

Commentarius in *Physica Aristotelis*, Paris. 1526.

In quartum Sententiuarum commentarius anno MDIX. apud Joannem Granionum Parisiis: anno MDXVI. ibidem recusus amplior apud Jodocum Badium Ascensium Ex hoc excerpta *disputatio de statu et potestate Ecclesiae* quae legitur inter Jo. Gersonis Opera tom. 2. edit. novae pag. 1421 1430 atque inter alia scripta eiusdem argumenti Paris. 1683 fol. in Defensione doctrinae Veterum Theologorum Facultatis Parisiensis. Adde Mackenzium p. 316 seq.

a) Haec puto vocari a Baleo *Sophisticalia Parisiensis*. Idem memorat hujus Majoris *Disputationes Sorbonicas*, *Placita Theologica et Sermones per annum*.

In primum et secundum Sententiuarum totidem commentarii. Parisiis anno MDX. apud eundem. Commentarius in secundum anno MDXIX. prodiit auctor apud Joannem Granionum.

Commentarius in tertium A. MDXVII. ibidem apud eundem.

Literalis in *Matthaeum* expositio, una cum trecentis octo dubiis et difficultatibus ad eius elucidationem admodum conducentibus passim insertis, quibus perlectis, pervia erit quatuor Evangelistarum series. Parisiis anno MDXVIII. fol. apud Joannem Granionum. Ex hoc commentario depromta disputatio de auctoritate Concilii supra Pontificem Maximum, et altera de potestate Papae in rebus temporalibus quae ambae exstant in Defensione Facultatis Theolog. Paris. supra memorata, et inter Jo. Gersonis opera t. 2, p. 1431 1445.

De Historia gentis Scotorum libri sex, seu Historia maioris Britanniae, tam Angliae, quam Scotiae, ad Jacobum V. Scotorum Regem, e veterum monumentis A. 1518. Parisiis in Collegio montis acuti concinnata, et in nuptiis Jacobi III. a) sive in An. 1469 desinens, editaque Parisiis anno MDXXI. apud Jodocum Badium, in 4. Acerbe nimium in Maiorem, qui de poeta meritus erat non male, Georgius Buchananus, ingrati animi ideo notatus a Mackenzio pag. 342.

Cum seateat nugs solo cognomine Malor,

Nec sit in immenso pagina sana libro,

Non mirum titulus quod se veracibus ornat,

Nec semper mendax fingere Creta solet.

Joannes Baleus, qui *Caxtoni Chronicon* libris VII. a Maiore translatum ex Anglo scribit, idem ex Scotorum historia excerpti loca complura a) ex quibus ipsi locum inter testes veritatis conciliat. Sed Will. Caxtonus Lond. 1480. Historiam Angliae et Hiberniae quam sub titulo *Chronici et fructus temporum* libris VIII. Anglice edidit, ex HIGDENI Poly-

a) Non Henrici VIII. cum Catharina Aragonica, ut traditum Labbeo tom. 4. de S. E. pag. 591. et Vossio de hist. Lat. pag. 687. Miraeo pag. 100. auctarii de S. E.

a) Appendix ad Centur. XIV. c. 59.

chronico (de quo supra tom. 3. pag. 233) profitetur se profecisse. Caxtoni Chronico usum se testatur Maior libro IV cap. 43 et alibi, sed ita ut iudicio usus sit suo.

Catalogus Episcoporum Lucionensium, apud Antonium Democharem lib. 4. c. 26. tom. 2. propugnationis pro sacra Missa.

Luculentae in quatuor Evangelia expositiones et disputationes contra haereticos.

Ad calcem huiusc operis *quatuor quaestiones.*

Prima, utrum lex gratiae sit sola vera.

Secunda, quid sit veritas Catholica, et quot sint gradus eius.

Tertia de numero Evangelistarum.

Quarta de terrae promissionis situ.

Parisiis anno MDXXIX. apud eundem Badium fol.

Falluntur qui huic Maiori *Speculum exemplorum* tribuant, ut sit in ephemericibus eruditorum Paris. An. 1733 mense Aprili edit. Amst. pag. 443 vel qui *paraphrasin poeticam in Psalms*, ut in Catalogo Bibl. Bodleianae. Nam haec Joannem Maiorem Professorem An. 1573. Wittebergensem auctorem habet, illud locupletatum debetur Joanni Maiori Jesuitae, qui Duaci An. 1608 diem obiit.

JOANNES, Majoris Monasterii Monachus in Gallia circa An. 1458 quo vivis excessit *Gaufredus Dux Normannorum et Comes Andegavorum: Turonum et Cenomaniorum cuius historiam* libris II. condidit editam e Bibl. Laurentii Bochelli, Paris. 1610. Scripsit et *Chronicon Turonense MS.* in Bibl. Regis Christianissimi, quod edere voluit Labbeus, nactus exemplar continuatum usque ad An. 1227. Vide eius Bibliothecam MSS. pag. 362 et Longi Bibl. historicorum Galliae n. 14931 et 14662.

* *Chronicon* illud Turonense, quod Labbeus habere apud se perductum ad an. usque 1227 testatur idemque se evulgatum spoponderat; ipsum est Turonense *Chronicon*, quod P. Martene Vet. Mon. tom. 5 p. 917 sub nomine chronicus Turonensis authore anonymo produxit. Afferit ille habuisse se opus a Biblioteca Regia; cum didicisset illud ipsum extare in Biblioth. PP. Soc. Jesu petisse se scribit ab illis,

atque didicisse furtiva manu inde sublatum evanuisse. Quod vero *chronicon* illud Martenii idem sit cum nostro hoc praeter quam titulus indicat, demonstrat indicium anni, ad quem pertingit; utriusque enim idem est terminus annus scilicet. 1227. In Martene tamen codex est hiuleus, nec suppletur defectus, nisi ab excerptis nonnullis olim ex *chronico* ap. PP. Soc. Jesu deductis. Caret etiam auctoris nomine; quare num vere sit Joanni majoris Monasterii ambigendi locus datur. Utcumque tamen res habeat sese, profecto constat nullum aliud extitisse Turonense *Chronicon*, cuius edendi consilium Labbeus iniverat.

JOANNES Malvernaeus sive Milvernaeus Anglus, Monachus Vigorniensis, Ord. Benedict. circa An. 1342 teste Pitse pag. 878 Sed si Polychronicon HIGDENI (de quo supra tom. 3 pag. 237) continuavit, actatem ejus ad A. 1382 proferre satius fuerit. Nam continuatio illa ab A. 1357 procedit ad A. 1377. Omitto visionum opus Anglice ab Malvernaeo compositum quod inscribitur: *Pierce Plowman.*

JOANNES Barbam de Mandevilla, Medicinae consultus et Astronomiae, scripsit *tabulas Astronomicas et de chorda recta, et umbra et de doctrina Theologica.* Vide Baleum V 70 et Pitseum pag. 455. Lelando cap. 403. *Magnovillanus*, Anglus miles de S. Albano a) Doctor Medicus, longis itineribus, in Asiam Africamque ab An. 1332 per annos XXIII susceptis clarissimus, et defunctus Leodii A. 1372 17. Nov. *Itinerarium sua ipse descripsit Latine, Gallice et Anglice*, vide Baleum VI 46. Pitseum p. 512. seq. et Vossium pag. 535. Itinerarius ejus a terra Angliae in partes Hierosolymitanas et ulteriores transmarinas Gallice Leodii conscriptus A. 1355 et postea Latine versus prodit charactere typorum Gothicis in 4 sine loco et anno, et Venet. sine anno in 4 de diversis regionibus et insulis etc. et Zwollis 1483 4. Epitome ejus a Baleo Gallice in Petri van der Aa sylloge, recueil de divers voyages curieux faites en Tartarie, Perse etc. Lugd. Bat. 1729 4. Germanice, in dem Reise-Buch des Heil. Landes

a) MSS. Cotton. pag. 74. b.

Fr. 4584 fol. vide Jac. Thomasium de Stoica Mundi exustione pag. 99. Exstat et Anglice, Italice, Belgice etc. Latine et Gallice MS. in Bibl. Leidensi. Non diversa fortasse scripta quae Mandevillio una cum libris de re Medica tribuuntur: *de situ terrae sanctae, de mirabilibus Mundi et descriptiones regionum.*

JOANNES *Mandwithus* Oxonii Martonensis Collegii alumnus circa Annum 1342 Medicinae consultus et Astronomiae, scripsit *tabulas Astronomicas et de chorda recta et umbra et de doctrina Theologica* Vide Baleum V 70 et Pitseum pag. 455.

JOANNES *de Mantua*. Ord. Praed. circa A. 1310. Ejus Epistola ad Albertinum Mussatum, Patavinum invectoria in poetiken, versibus hexametris. Incip. *Ad litem natam cur non mihi tacta poësis.* Exstat. inter Mussati Opera edita Venetiis 1636 fol. Confer Jacobum Quetif tom. I pag. 511.

JOANNES *Marcanova*, Patavinus qui in Patria et Bononiae docuit Medicam artem, et Philosophiam cum studio Antiquitatum coniunxit, Cangio notante etiam Poëta, defunctus Patavii A. 1467. Scripsit *de dignitatibus Romanorum, de triumpho, de rebus militaribus.* Idem Bibliothecam Patavinam S. Joannis de Viridario, testo Laurentio Pignorio Epist. 3 instruxit Codicibus scriptis, veteribus numis et inscriptionibus antiquis. In eadem Biblioth. teste Tomasoni pag. 31 servatur eius *repertorium Orationum* A. 1436 sed desideratur Volumen A. 1465 ab eo dedicatum Malatestae Novello, Caesenae Principi, de quo idem Pignorius, nec non Vossius pag. 578 et Nic. Comnenus tom. 2 historiae Gymnasii Patavini p. 166 et ex quo Scardeonius plagi postulari posse scripsit eos, qui nomine alieno de illis argumentis Marcanovae lucubrations edidere. Confer Diarium eruditorum Italiae tom. XI pag. 301 seq. ubi notatur Codicem illum servari Venetiis in Bibl. illustriss. viri Laurentii Patarolii. Ut eidem Cemneno traditum, *mira curationum facilitate morbos raro pharmacis adhibitis, quibus Pharmacopolarum fraudes ditescunt, compescere solebat: abstinentia una, quam Medici Dietam appellant: plerumque dicax*

in Medicos, quorum Philopharmaciam insectabatur syllogismo ex Hippocratis doctrina deducto. Nam hac dictante, tutissimum esse, in principiis morborum, si quid purgandum videatur, purgari oportere, dummodo materia turget. Atqui, addebeat, raro materia turget; ergo raro purgandum videatur, purgari oportere, dummodo materia turget; ergo raro purgandum etiam in morborum principiis. Parergon artis Jatricae sibi fecerat studium antiquitatis, et quidquid otii supererat a curationibus, huic utiliter impendebat.